

## 和歌山電鐵貴志川線 平成28年7月9日ダイヤ改正実施

### 3月のJR西日本ダイヤ改正に対応 夕刻以降の乗り継ぎ改善のため

和歌山電鐵株式会社（本社：和歌山市伊太祈曾73番地、社長：小嶋 光信）は下記内容にて7月9日（土）、ダイヤ改正を実施しますのでお知らせいたします。

記

**実施日** 平成28年7月9日（土曜日）

#### 主な改正内容

##### （1）帰宅時間帯の時刻の見直し

JRのダイヤ改正に対応し、主に平日の19時台以降、土休日の16時台以降の運転時刻を見直します。またご利用実態に合わせ、平日の伊太祈曾止まりの1本を貴志行きに延長いたします。

これにより、平日の19時台～20時台及び22時台で最大42分間となっていた貴志行き列車の運転間隔が30分程度に短縮されます。

また、阪和線下り特急・快速との接続について改善を図ります。

平日の19時以降の時間帯で、貴志行き列車との待ち合わせが20分以上となる本数

阪和線下り特急	（現行）3本 → （改正後）0本
同 快速	（現行）11本 → （改正後）7本

##### （2）最終列車の時刻繰り下げ

平日・土休日ともに、現行の和歌山23:30発を23:40発に10分間繰り下げます。

- ◎ 1日の運行本数は、平日は95本で変更なし、土休日は81本から83本の2本増となります。

列車本数の比較（片道1本）

区間		平日ダイヤ		土休日ダイヤ	
		現行	改正後	現行	改正後
下り	和歌山・貴志間	33	34	34	34
	和歌山・伊太祈曾間	14	13	6	7
上り	貴志・和歌山間	32	33	33	33
	伊太祈曾・和歌山間	15	14	7	8
	貴志・伊太祈曾間	1	1	1	1
合計		95	95	81	83

- ◎ 改正後の詳しい時刻は、弊社ホームページに掲載するほか、有人駅（和歌山、伊太祈曾の2カ所）でも6月下旬に配布開始。各駅にも掲示いたします。